令和 6年 12月 4日

酒田記者クラブ加盟社 各位

令和 6年 7 月大雨災害からの復興に向けた

地域ミーティングを開催します

 このたび、西荒瀬地区において「地域ミーティング」を開催します。

つきましては、取材等に関し特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

○日時・会場／12月 10日（火）午後 3時～

西荒瀬コミセン

○対象／西荒瀬コミュニティ振興会長及び各自治会長

○内容／復旧・復興方針（案）の概要説明及び意見交換

○市側出席者（予定）／

総務課復興推進主幹、企画調整課長、危機管理課長、まちづくり推進課長、

土木課長、整備課長、農政課長

○その他／

  今回以外に、比較的被害が大きい松山地域（竹田自治会）、平田地域におい

ても、開催形式は異なりますが別途開催予定

●お問い合わせ／総務部総務課

復興推進主幹 荒木 英義

℡ 26-5700、FAX 26-9836

E メール somu@city.sakata.lg.jp

◆ポイント

○大雨災害により被災された地域住民の 1 日も早い生活再建に向け、「酒田市

が今後どのように復興を進めていくか」について、市の基本的な考え方とな

る「復旧・復興方針（案）」の概要説明及び意見交換を行い、当該方針（案）

等に対する地域住民の声や想いを伺います

○そこで出される意見等を当該方針案に反映させて、最終的な方針の策定に繋

げていくことを目的としています